Dalam kitabnya, Abu Ubaid menekankan keadilan sebagai prinsip utama. Bagi beliau, prinsip ini akan membawa kesejahteraan ekonomi dan keselarasan sosial.⁷

Persoalan keuangan publik dalam Islam yaitu naskah Al-Amwal karya Abu Ubaid Al-Qasim bin Salam bin Abdillah Al-Adib Al-Faqih Al-Muhadits (157 H/774 M -224 H/838 M) atau yang lebih dikenal dengan sebutan Abu Ubaid, seorang ulama Islam yang produktif.⁸ Pada kajian kitab Al-Amwal karya Abu Ubaid, dikatakan bahwa sumber keuangan publik terdiri dari sumber-sumber dana berupa zakat, pajak (*kharaj*, *jizyah* dan *ursy*) serta shadaqah yang bersifat umum atau khusus seperti ghanimah, khums dan dana ta'zir yang masuk ke dalam kategori fa'i.